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Wykorzystanie materiału zwanego perowskitem
może ułatwić wytwarzanie świecących różnymi kolorami diod LED i zmniejszyć związane
z tym koszty - informuje pismo „Nature Nanotechnology”.

Perowskity to związki o specyficznej strukturze krystalicznej (sześciany i ośmiościany). Nazwane
zostały na część XIX-wiecznego rosyjskiego mineraloga – Lwa Perowskiego. W niewielkich ilościach
występują w skałach (na przykład dolnośląskich bazaltach), ale można je także wytwarzać sztucznie.
Prosty i tani sposób produkcji perowskitów opracowała niedawno Polka Olga Malinkiewicz,
doktorantka z Uniwersytetu w Walencji.

 

Od kilku lat perowskit uważany jest za znakomity materiał do produkcji ogniw słonecznych. Już
obecnie udało się uzyskać wydajność wytwarzania większą niż w przypadku tanich ogniw
słonecznych z krzemu amorficznego. W odróżnieniu od krzemu, perowskit może być nanoszony
bezpośrednio na elastyczne podłoże, na przykład tkaninę, tworzywo sztuczne, a nawet papier.
Zbudowane z perowskitu ogniwo słoneczne może być przy tym wielokrotnie cieńsze i lżejsze od
krzemowego.

 

Teraz naukowcy z University of Cambridge, University of Oxford oraz Ludwig-Maximilian-Universität
w Monachium zastosowali organiczno-metalohalogenkowy perowskit do wytwarzania świecących
diod LED o dużej jasności. Zastosowany związek łatwo rozpuszcza się w powszechnie stosowanych
rozpuszczalnikach, a po ich odparowaniu tworzy perowskitowe powłoki, co bardzo ułatwia proces
wytwarzania diod. Perowskitowe diody mogą emitować światło o bardzo szerokiej gamie barw.
Powinny znaleźć zastosowanie na przykład przy wytwarzaniu tanich płaskich wyświetlaczy o dużej
powierzchni. Obecnie trwają prace nad wykorzystaniem perowskitu do produkcji laserów.
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Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy
laboratoryjnej
Dostawca szkoleń aptaskil przygotowuje wykwalifikowanych specjalistów.

 
22-06-2026

Blisko 2,8 mln zł na badania nad terapią
Opracowanie strategii leczenia nowotworów odpornych na terapię.
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Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy
bolid elektryczny
Pojazd powstał z myślą o udziale w zawodach inżyniersko-wyścigowych.
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Naukowcy sprawdzili, czy protony są wieczne
W badaniach uczestniczyły polskie ośrodki.
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Polska wśród krajów z najniższym poziomem
stresu psychicznego
Wśród ukraińskich uchodźców.
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Życie seksualne coraz częściej przenosi się do
świata technologii
Sfera ta rośnie szybciej niż wiedza o jej wpływie na ludzką seksualność.
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Przyjemnych snów życzy anestezjolog
Wystarczy przestrzegać protokołu znieczulenia.
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Za mało siedzenia także może szkodzić
Od lat lekarze i naukowcy powtarzają, że należy mniej siedzieć i więcej się ruszać.

Informacje dnia:  Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania
nad terapią Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili,
czy protony są wieczne Polska wśród krajów z najniższym poziomem stresu psychicznego Życie
seksualne coraz częściej przenosi się do świata technologii Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy
laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania nad terapią Studenci AGH zaprezentowali swój
najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili, czy protony są wieczne Polska wśród krajów z
najniższym poziomem stresu psychicznego Życie seksualne coraz częściej przenosi się do świata
technologii Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania nad
terapią Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili, czy
protony są wieczne Polska wśród krajów z najniższym poziomem stresu psychicznego Życie
seksualne coraz częściej przenosi się do świata technologii  
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